
CEDRO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1551 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1551 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/05/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 358/2024 - GAB
Declara luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento do Sr. Elleson
Gouveia Barbosa.

     O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da lei orgânica
do município e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO, o falecimento do Sr. ELLESON GOUVEIA BARBOSA,
filho, esposo, pai zeloso e dedicado;
CONSIDERANDO, os serviços prestados neste município, no Poder
Executivo exercendo os cargos públicos de Secretário de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos no período de 2015 a 2020, atualmente
Secretário de Esporte, desde 2021; 
CONSIDERANDO, suas atividades junto a sociedade civel em diversas
atividades, atuando no desenvolvimento e crescimento do município
de Cedro-CE;
DECRETA:

     Art. 1º Fica declarado "Luto Oficial" no Município de Cedro, Estado
do Ceará, nos dias 11, 12 e 13 de maio de 2024, em homenagem "post
mortem" do Poder Público Municipal ao Sr. Elleson Gouveia Barbosa.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.    

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE MAIO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA No. 1005.01/2024-03
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II da Lei 14.133/2021
 
                   A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral do Município
de Cedro/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que
se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n°
14.333/2021, abre-se prazo às empresas, sociedades empresariais
ou sociedades individuais, interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à este órgão, remetendo
proposta de preços, com limites previstos ao art. 75, II do mesmo
dispositivo ao endereço eletrônico cplcedro@outlook.com até a data
limite estabelecida.
                        O Termo de Referência, em anexo, encontra-se
disponível para consulta na sala de licitações, endereço ao rodapé do
presente aviso ou poderá ser solicitado através do e-mail supracitado
ou no site www.cedro.ce.gov.br, e as propostas deverão ser
encaminhadas ao endereço de acima mesmo até às 17h do dia 16 de
maio de 2024.
                        A empresa detentora da proposta mais vantajosa será
contactada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até
02 (dois) dias úteis após a convocação, conforme termo de
referência.
Cedro/CE, 10 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva

15

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI Nº 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0805.01/2024-03 DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA
E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 27 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 10 de maio de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2024-05-13T16:20:28-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




